Name

Class
Date
Microsoft Powerpoint adalah...
a) Program Aplikasi Pengolah Kata b) Program Aplikasi Pengolah Link
c) Program Aplikasi Pengolah Animasi d) Program Aplikasi Pengolah Presentasi

Berikut ini adalah versi Microsoft Powerpoint yang berjalan di Microsoft Windows, Kecuali...

a) Powerpoint 2007 b) Powerpoint 2010

c) Powerpoint 2011 d) Powerpoint 2013

Format Penyimpanan Powerpoint adalah ...

a) " XLSX b) *.PPTX
c) *.DOCX d) *JPG

Berikut ini adalah cara untuk mengaktifkan powerpoint, Kecuali ...

a) Melalui Start Menu b) Melalui Dekstop

¢} Melalui Run d) Melalui Control Panel
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10. Menu yang berbentuk Pita berisi ikon-ikon atau perintah yang dikelompokkan berdasarkan fungsinya disebut ...

11.

Gambar di atas disebut ...

a) Ribbon

c) Status Bar

?I1d

Gambar diatas disebut ...

a) Menu Bar

c} Ribbon

b) Title Bar

d) Taksbar

b) Quick Access Toolbar

d) Toolbar

Ruang tempat pengetikan suatu teks dan penempatan suatu objek disebut ...

a) Slide Design

c) Text Box

b) Combo Box

d) Place Holder

Untuk menyisipkan Slide Baru dapat dilakukan dengan perintah ...

a) Klik Menu Ribbon Insert -> Klik New Slide

¢} Klik Menu Ribbon Home -> Klik New Slide

Lembar kerja dari Powerpoint disebut ...

a) Kanvas

c) Worksheet

a) Ribbon

c) Cascading

b) Klik Menu Ribbon View -> Klik New Slide

d) Klik Menu Ribbon Edit -> Klik New Slide

b) Slide

d) Stage

b) Pull Down

d) Shortcut

Perintah untuk menampilkan slide satu layar penuh adalah ...

a) Slide Sorter

c) Normal

b) Slide Show

d) Notes Page
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Untuk Menghapus Slide dapat dilakukan dengan perintah ...

a) Klik kanan Slide -> Klik Delete Slide b) Klik Ribbon Home -> Klik Delete Slide

c) Klik Ribbon Format -> Klik Delete Slide d) Klik ganda Slide -> Klik Delete Slide

Sebagai efek Visualisasi dari pergantian Slide adalah fungsi dari ...

a) Slide b) Templete

c) Transition d) Autocontent Wizard
Gambar diatas disebut menu ...

a) Ribbon Home b) Ribbon Animation

c) Ribbon View d) Ribbon Insert

Kegunaan pilihan Blank Presentasi pada pembuatan presentasi adalah...

a) Menggunakan slide kosong b) Menggunakan template

c) Menggunakan wizard d) Menggunakan tutorial

Aplikasi desain grafis online yang mudah digunakan dan sedang kita pelajari adalah?

a) lllustrator b} CorelDRAW

c) Photoshop d) Canva

Canva dapat diakses melalui perangkat apa saja?

a) Laptop saja b) Desktop dan Mobile

c) Mobile saja d) Desktop saja

Fungsi tool atau alat pada Canva untuk mengedit gambar dan mengatur layout disebut?

a) Template b) Elements

c) Text d) Upload

Apa yang dapat dibuat dengan Canva untuk kebutuhan video?

a) Invoice b) Mind map

c¢) Infografis d) Video editing
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20.

21.

22.

23.

24.

25.

Apa yang bisa dibuat di Instagram menggunakan Canva?

a) Feed

c) Reels

Apa fungsi dari Text Tool pada Canva?

a) Menambahkan hiasan

c) Mengunggah media

Apa fungsi dari Draw Tool pada Canva?

a) Menambahkan hiasan

c) Menggambar

Apa fungsi dari Upload pada Canva?

a) Menambahkan tulisan

c) Menggambar

Apa fungsi dari Elements Tool pada Canva?

a) Menambahkan objek/hiasan

¢} Mengunggah media

b) Story

d) Semua jawaban benar

b) Menggambar

d) Menambahkan tulisan

b) Mengunggah media

d) Menambahkan tulisan

b) Mengunggah media

d) Menambahkan objek/hiasan

b) Menambahkan tulisan

d) Menggambar

Tombol 'create design' pads Canva adalah tombol untuk ...

a) memulai membuat desain

c) mengunggah desain

b) menyimpan desain

d) menduplikasi desain
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Answer Keys

1. d) Program Aplikasi Pengolah

Presentasi

4. d) Melalui Control Panel

7. d) Place Holder

10.

13.

16.

19

22.

25.

a) Ribbon

c) Transition

d) Canva

d) Video editing
c) Menggambar

a) memulai membuat desain

24

5.

8. c) Klik Menu Ribbon Home ->

11

14.

17.

20.

23.

c) Powerpoint 2011

b) Title Bar

Klik New Slide

. b) Slide Show

a) Ribbon Home
b) Desktop dan Mobile
d) Semua jawaban benar

b) Mengunggah media

3. b) *.PPTX

6. b) Quick Access Toolbar

9. b) Slide

12. a) Klik kanan Slide -> Klik
Delete Slide

15. a) Menggunakan slide kosong
18. b) Elements
21. d) Menambahkan tulisan

24. a) Menambahkan objek/hiasan
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